
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δά-
σους, συνολικού εμβαδού 369,75 τ.μ., στην θέση 
«Αμυγδαλιές» της Τ.Κ. Φωλιάς του Δήμου Παγγαί-
ου της Π.Ε. Καβάλας.

2 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1,287 στρ., στη θέση «Τρίτα Δηλεσίου» Δ.Ε. Δηλε-
σίου του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής και δημόσι-
ας έκτασης δάσους, εμβαδού 5.852,095 τ.μ. και 
398,776 τ.μ. αντίστοιχα και συνολικού εμβαδού 
6.250,87 τ.μ., στην θέση «Τέρμα Χερσονήσου 
Βρασίδα» της Δ.Κ. Περάμου του Δήμου Παγγαίου 
της Π.Ε. Καβάλας.

4 Άρση της αριθμ. Ζα/2816/08-09-1995 (ΦΕΚ 729/τ. 
Δ΄/21-09-1995) απόφασης κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 535 
στρεμ., που βρίσκεται στις θέσεις «Κούκουρη -
Κεφαλόβρυσο», περιφέρειας Κοινότητας Κρήνης 
του Ν. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18732 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δά-
σους, συνολικού εμβαδού 369,75 τ.μ., στην θέση 
«Αμυγδαλιές» της Τ.Κ. Φωλιάς του Δήμου Παγγαί-
ου της Π.Ε. Καβάλας.

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄ 17/

16-2-2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/ 
13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/
22-3-2012) «Διαχείριση και προστασία ακινήτων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθ-
μιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ. Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/27.12.2010) 
με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την αριθμ. 4/6-2-2015 πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015).

11. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την αριθμ. οικ.99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/
18-11-2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παρο-
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης».

13. Την αριθμ. 16594/11-7-2014 αναφορά του Δα-
σαρχείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας καθώς και την 
από 1-7-2016 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου του Δα-
σαρχείου Καβάλας Απόστολου Κωστέλη.

14. Την αριθμ. 16663/20-7-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή τεχνητή ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 261

3205

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.03 10:44:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3206 Τεύχος Δ’ 261/29.09.2016

δάσωση, δημοτική έκταση δάσους, συνολικού εμβαδού 

369,75 τ.μ., στην θέση «Αμυγδαλιές» της Τ.Κ. Φωλιάς του 

Δήμου Παγγαίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφη-

κε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, ώστε να αποκλειστεί 

η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία -προ της 

καταστροφής της- καλυπτόταν από δασική βλάστηση 

αποτελούμενη από φτελιά, γλιστροκουμαριά, παλιούρι, 

πρίνο, αριά σε ποσοστό 80%. Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει 

στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 

όπως ισχύει και επομένως εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 

38 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξης 

της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 

παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω επιφάνεια, αποτελείται από δύο (2) τμήματα 

τα όρια των οποίων αποτυπώνονται (1) με στοιχεία Α-Β-Γ-

Δ-Α εμβαδού 68,364 τ.μ. και (2) με στοιχεία Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Ε 

εμβαδού 301,383 τ.μ., με τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:2300, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού 

χάρτη σε κλίμακα 1:70.000 και συνορεύουν:

Το Βόρειο τμήμα εμβαδού 68,364 τ.μ. 

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.

Δυτικά: με δημοτικό δάσος και αναδασωτέα έκταση.

και Νότια: με ιδιόκτητη έκταση 

Το νότιο τμήμα εμβαδού 369,75 τ.μ. 

Βόρεια: Με ιδιόκτητη έκταση.

Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος και αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με δημοτικό δάσος και αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 

εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 8 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3207Τεύχος Δ’ 261/29.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3208 Τεύχος Δ’ 261/29.09.2016

Αριθμ. 1419/124034 (2)

  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 1,287 στρ., στη θέση «Τρίτα Δηλεσίου» Δ.Ε. 

Δηλεσίου του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ-

ντάγματος.

2. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 280 Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» 

(ΦΕΚ. τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §§1 και 

3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με 

το αρθ. 35 Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου ως άνω Νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/ 

4545/23-11-2010 Υ.ΠΕ.Κ.Α.

6. Την αριθμ. 1669/33104/31-3-11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 

απόφαση Γ.Γ. ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής).

7. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-

ταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Τις διατάξεις του έκτου άρθρου του Ν. 3621/2007 

(ΦΕΚ Δ΄/20-12-2007).

9. Την αριθμ. 2524/116929/5-7-2016 πρόταση του Δα-

σαρχείου Θηβών, σχετικά με την επανακήρυξη ως ανα-

δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αλλά 

και της εκ νέου καταστροφής της δασικής βλάστησης 

που αποτελούταν από σχοίνα σε ποσοστό 60%-80% και 

ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέ-

ας, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δα-

σικού χαρακτήρα έκταση εμβαδού 1,287 στρ., στη θέση 

«Τρίτα Δηλεσίου» Δ.Ε. Δηλεσίου του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. 

Βοιωτίας,  προκειμένου να τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο 

του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ Δ΄/20-12-2007), καθώς είχε κηρυ-

χθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 609/15-6-1984 απόφαση 

του Νομάρχη Βοιωτίας, να αποκλειστεί η διάθεση της για 

άλλο προορισμό, και να επαναδημιουργηθεί η εκ νέου κα-

ταστραφείσα δασική βλάστηση με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 

3, 4, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό δι-

άγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοιχεία 

του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δρόμο.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υποβο-

λή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσιεύσεως της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 5 Αυγούστου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3209Τεύχος Δ’ 261/29.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3210 Τεύχος Δ’ 261/29.09.2016

      Αριθμ. 18742 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, ιδιωτικής και δημόσι-

ας έκτασης δάσους, εμβαδού 5.852,095 τ.μ. και 

398,776 τ.μ. αντίστοιχα και συνολικού εμβαδού 

6.250,87 τ.μ., στην θέση «Τέρμα Χερσονήσου 

Βρασίδα» της Δ.Κ. Περάμου του Δήμου Παγγαί-

ου της Π.Ε. Καβάλας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄ 17/

16-2-2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/

22-3-2012) «Διαχείριση και προστασία ακινήτων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθ-

μιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/

8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-

ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/

27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-

γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης.

10. Την αριθμ. 4/6-2-2015 πράξη Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015).

11. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την αριθμ. οικ.99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/τ. 

Β΄/18-11-2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παρο-

χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας Θράκης».
13. Την αριθμ. 15925/7-7-2016 αναφορά του Δασαρ-

χείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα-
φέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας καθώς και την από 
27-6-2016 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου του Δασαρ-
χείου Καβάλας, Απόστολου Κωστέλη.

14. Την αριθμ. 16323/12-7-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, ιδιωτική και δημόσια έκταση δάσους, 
εμβαδού 5.852,095 τ.μ. και 398,776 τ.μ. αντίστοιχα και 
συνολικού εμβαδού 6.250,87 τ.μ., στην θέση «Τέρμα χερ-
σονήσου Βρασίδα» της Δ.Κ. Περάμου του Δήμου Παγ-
γαίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πα-
ράνομης εκχέρσωσης, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό και η οποία -προ της καταστροφής 
της- καλυπτόταν από δασική Βλάστηση αποτελούμενη 
από ρείκι, αφάνα, πρίνο, σε ποσοστό 60% έως 80%. Η 
ανωτέρω επιφάνεια ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει και επομέ-
νως εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38 του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας 
ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου 
νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, 
του Ν. 3208/2003.

Οι ανωτέρω επιφάνειες, ήτοι η ιδιωτική εμβαδού 
5.852,095 τ.μ. και η δημόσια εμβαδού 398,776 τ.μ., 
αποτυπώνονται, με στοιχεία 12-13-14-15-16-17-18-19-
20-21-12 και 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-21-20-19-18-1 
αντίστοιχα, και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, στο επισυ-
ναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2500, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, 
σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και πιο πέρα με ακτή θά-
λασσας.

Ανατολικά: Με δασικό παραχωρητήριο και δημόσιο 
δάσος.

Δυτικά: Με δασικό παραχωρητήριο.
και Νότια: Με δημόσιο δάσος και πιο πέρα με ακτή 

θάλασσας.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3211Τεύχος Δ’ 261/29.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3212 Τεύχος Δ’ 261/29.09.2016

    Αριθμ. 117093 (4)

Άρση της αριθμ. Ζα/2816/08-09-1995 (ΦΕΚ 729/τ. 
Δ΄/21-09-1995) απόφασης κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 
535 στρεμ., που βρίσκεται στις θέσεις «Κούκουρη 
- Κεφαλόβρυσο», περιφέρειας Κοινότητας Κρή-
νης του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06-02-2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 
διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του 
Ν. 998/1979, που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρ-
θρο 35, παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.: 
α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις»,  β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 

36 Ν. 3698/2008» και την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την αριθμ. Ζα/2816/08-09-1995 (ΦΕΚ 729/τ. Δ΄/

21-09-1995) απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω-

τέα του Περιφερειακού Δ/ντή Ν. Αχαΐας, για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 535 στρεμ., που βρίσκεται στις θέσεις 

«Κούκουρη - Κεφαλόβρυσο», περιφέρειας Κοινότητας 

Κρήνης του Ν. Αχαΐας.

8. Την αριθμ. 68145/5035/17-05-2016 αρνητική πρό-

ταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Το αριθμ. 85406/4248/22-06-2016 έγγραφο της 

Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, σύμφω-

να με το οποίο είναι δυνατή η άρση αναδάσωσης δε-

δομένου ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 

του Ν. 998/1979 παρ. 3, όπως ισχύει, «αίρεται χωρίς να 

απαιτείται η πλήρης μορφολογική και οικολογική αποκα-

τάσταση της έκτασης αυτής στο προ της καταστροφής 

της επίπεδο».

10. Την αριθμ. 85693/3832/22-06-2016 διαταγή του 

ασκών τα καθήκοντα Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. περί σύνταξης 

σχεδίου άρσης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αριθμ. Ζα/2816/08-09-1995 (ΦΕΚ 729/τ. 

Δ΄/21-09-1995) απόφαση κήρυξη έκτασης ως αναδα-

σωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 535 στρεμ., που 

βρίσκεται στις θέσεις «Κούκουρη - Κεφαλόβρυσο», πε-

ριφέρειας Κοινότητας Κρήνης του Ν. Αχαΐας, λόγω απο-

κατάστασης της βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002612909160008*


